
1 
 

Výkaz metodické a restaurátorské pomoci Východočeského muzea v Pardubicích 

za první pololetí roku 2018 (1. 1. – 30. 6. 2018) 

  

Oddělení Pracovník Instituce Popis metodické pomoci Časová 
náročnost 
(hod.) 

historické PhDr. Ladislav Nekvapil Centropen a. s. Dačice konzultace k obrazovým materiálům pardubických 
firem na výrobu psacích potřeb (1. republika), 
rešerše 

2 

Mgr. Ivo Křen RM v Litomyšli konzultace – prověření nákupu církevních plastik 
od soukromých osob 

0,5 

Městské muzeum a galerie 
v Poličce 

nábytek z 20. – 30. let 20. století ve sbírce VČM + 
foto 

2,5 

Městské muzeum v Ústí nad 
Orlicí 

nábytkové kování a kovové apliky ze secesního 
nábytku, příprava + foto k zápůjčce 

3,5 

Mgr. Markéta Beňovská Muzeum loutkářských kultur 
v Chrudimi 

konzultace  1 

Mgr. Jan Tetřev RM v Litomyšli určování sbírky střeliva (1 návštěva + práce ve VČM 
na určování) 

10 

PhDr. Hana Vincenciová RM v Litomyšli zapůjčení sbírkového předmětu z podsbírky 
Etnografická na výstavu Od masopustu do 
Velikonoc (leden) 

2 

RM v Chrudimi příprava a realizace zápůjčky sbírkových předmětů 
z podsbírky Řemesla a živnosti na výstavu Pes, 
věrný přítel člověka (únor, květen) 

12 

přírodovědné Mgr. Jan Dolanský Galerie Dvojdomek 
v Heřmanově Městci 

poskytnutí fotografií a nesbírkových materiálů, 
metodická konzultace k výstavě Ondřej Sekora 
přírodovědcem 

2 



2 
 

RNDr. Vladimír Lemberk Galerie Dvojdomek 
v Heřmanově Městci 

zápůjčka sbírkových předmětů, poskytnutí 
fotografií, metodická konzultace k výstavě Ondřej 
Sekora přírodovědcem 

2 

archeologické PhDr. Jan Jílek, Ph.D. Ing. J. Kopista, rodinná farma 
Kopista Úhřetice 

určování nálezů ze staré soukromé sbírky (foto viz 
příloha) 

10 

Městské muzeum v Přelouči 
(KICMP) 

určování nálezů 5 

Bc. T. Záruba Městské muzeum v České 
Třebové 

určování nálezů, zvážení akvizice 8 

dr. J. Jílek, Bc. H. Černá, 
Mgr. T. Jošková 

 143 vyjádření ke stavební činnosti 100 

konzervátorské 
a 
restaurátorské 

tým Městské muzeum Přelouč betlémové figury, 83 ks – odstranění 
vykrystalizovaného pentachlorfenolu (staré 
nevhodné ošetření), ztenčení ztmavlých laků, 
lepení, fixování polychromie v rámci základní 
záchrany figur (foto viz příloha) 

 

tým RM v Litomyšli zpracování archeologických nálezů z usně 
(fragmenty obuvi), 51 ks – čištění, konzervace, 
tukování (foto viz příloha) 

 

tým MM a Galerie Knížecí dům 
Moravský Krumlov 

zpracování archeologických nálezů, 2 ks – čištění, 

stabilizace, konzervace (foto viz příloha) 

 

tým RM Vysoké Mýto zpracování archeologického nálezu (denár), 1 ks – 
čištění, stabilizace, konzervace (foto viz příloha) 

 

tým MVČ Hradec Králové galvanokopie pečetidla, 2 ks (foto viz příloha)  

tým - MM Přelouč 
- MLK Chrudim 
- RM Litomyšl 
- MM Skuteč 
- RM Vysoké Mýto 
- MVČ Hradec Králové 

konzultace institucím (osobně, telefonicky, e-

mailem), celkem: osobně 11x, telefonicky 17x, 

mailem 23x 

 



3 
 

- Městské muzeum a 
galerie Svitavy 

- Galerie Plastik Hořice 
- Muzeum a galerie 

Orlických hor Rychnov 
nad Kněžnou   

- MM a Galerie Knížecí 
dům Moravský 
Krumlov 

- Technické muzeum 
Brno 

- VŠCHT Praha  
- TR instruments Brno 

tým ostatní badatelé dotazy – malba, restaurování olejomalby, 

polychromie – obecně,  

plastika polychromovaná (včetně předvedení 

základních postupů restaurování), ošetření dřeva 

(dřevokazný hmyz), postupy při restaurování 

keramiky (konsolidace střepu, čištění, lepení), 

čištění různých druhů textilií (skeletování), 

konzervace kovů 

 

knihovna Mgr. Martina Halířová, 
Ph.D. 

Muzeu východních Čech 
v Hradci Králové 

konzultace – knihovní systémy, ceny katalogů  

 

 



4 
 

Přílohy 

Metodická pomoc archeologického oddělení 

 

Úhřetice, okr. Chrudim, určování materiálu ze sbírky ing. Kopisty (foto J. Jílek) 

 

  



5 
 

Restaurování sbírkových předmětů pro ostatní muzea 

 
Městské muzeum Přelouč: betlémové figury  
Foto: stav před konzervací/stav po konzervaci 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 



7 
 

          

 

        

 



8 
 

         

 



9 
 

        

 



10 
 

      

 

         



11 
 

      

 

    



12 
 

      

 

      



13 
 

        

 

 



14 
 

       

 

 

 



15 
 

 

 

 

 



16 
 

         

  



17 
 

Regionální muzeum Litomyšl: zpracování archeologických nálezů z usně (fragmenty obuvi) 
Nález s.č.: 8629, 8854, 8898, 8899, foto: stav před konzervací 
 

    

 

     

 



18 
 

Foto: stav po konzervaci 

      

  

     

 

 

 



19 
 

MM a Galerie Knížecí dům Moravský Krumlov 

Železná zápona, foto: stav před konzervací/stav po konzervaci 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



20 
 

Železné nůžky, foto: stav před konzervací/stav po konzervaci 

 

 

 

 

 



21 
 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 

Denár – inv. č. 7938, foto: stav před konzervací/stav po konzervaci 

 

 

 

 



22 
 

Muzeum východních Čech Hradec Králové: galvano kopie pečetidla 

 

 

 

 


